
- 1 - 

 

kalendárium 
 

květen 2012 
 

 

kulturní, společenské a sportovní akce konané       

v Orlové 
z nabídky akcí kulturních, školských a volnočasových zařízení         

sestavilo a vydává                                                                     

Městské informační centrum 
Městské knihovny Orlová, příspěvková organizace 

Masarykova třída 1324, 735 14 Orlová-Lutyně 
Tel.: 596 511 306, e-mail: mic@knihovna-orlova.cz,             

www.knihovna-orlova.cz 
Kalendárium na www.knihovna-orlova.cz v sekci                                  

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
 

Platnost každé akce doporučujeme ověřit telefonicky u pořadatele 
 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 

 
 

uzávěrka  na červen 2012   čtvrtek 17.5.2012                                
   

 

Významné orlovské společenské, kulturní                              

a sportovní akce připravované na rok 2012 

 
 

květen  Cesta za čistým vzduchem 
4.5.   Pietní akt ke Dni osvobození města Orlové 

4.5.   Běh 3.května – 7.ročník 
16.5.   Český den proti rakovině 

19.5.   Den města Orlové – 15.ročník 
20.5.   Festival národnostních kultur 
31.5.  KAMPAŇ:  Den bez tabáku 

1.6.   Den dětí – 13.ročník celoměstského Dne dětí 
3.6. - 13.6.  KAMPAŇ:  Den bez úrazů 

16.6.   Orlovský jarmark – 8.ročník 
16.9.   Orlovský běh za zdravím – 4.ročník 

16.9. - 22.9.  KAMPAŇ: Evropský týden mobility 
22.9. KAMPAŇ: Evropský den bez aut 
3.10.   Plavecká soutěž měst - 21.ročník 

4.10. - 20.10.  KAMPAŇ:  Dny zdraví 
1.-7.10.   Týden knihoven 

28.10.   Den vzniku samostatného československého státu 
8.-9.11.   Výstava spolkové a klubové činnosti – 17.ročník 

11.11.   Den válečných veteránů 
listopad   Mezinárodní mistrovství juniorů ČR v badmintonu – 

Evropský juniorský badmintonový okruh – 17.ročník 
24.11.   Spolkový večer – ocenění nejlepších spolků a organizací 

6.12. Mikulášský rej – vánoční akce pro děti 

 Pochod všech generací 
Kvetoucí Orlová 

 

 
 

Z OBSAHU: 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

Město Orlová                                                                                                                                                                     
4.5.                                                                                                      

U PŘÍLEŽITOSTI OSLAV                                                                                 
67. VÝROČÍ OSVOBOZENÍ MĚSTA ORLOVÉ                                                                                  
BĚH 3. KVĚTNA                                                                                                                                                                          
ulicemi města Orlové ( cca 2000 m)                                                           

pro žáky ZŠ, SŠ z Orlové a žáky z polských partnerských měst                    
a občany města                                                                                            
Program:                                                                                                              
Prezentace - od 9:00 hodin u MěÚ Orlová                                                       
Start a cíl – Náměstí 28.října v Orlové-Lutyni                                                
10:00 zahájení                                                                                                
10:10 start běhu chlapců – ročník narození  2000 – 2001                                 
10:30 start běhu dívek – ročník narození 2000 – 2001                     
10:50 start běhu chlapců – ročník narození  1998 – 1999      
11:10 start běhu dívek – ročník narození  1998 – 1999                      
11:30 start běhu chlapců – ročník narození 1995 – 1997                      
11:50 start běhu dívek – ročník narození  1995 – 1997               
12:10 start běhu mužů a žen – ročník narození  1994 a starší                                
13:00 slavnostní vyhodnocení a předání cen                                         
Přihlášky nejpozději do 12:00 hodin dne 27.dubna 2012 (nejlépe 
elektronicky s uvedením příjmení a jména, roku narození)      
Pořadatel:  MěÚ Orlová, OŠKS                                                              
Informace: Ing.Petr Ullrich, pracovník odboru školství, kultury a 
sportu MěÚ Orlová. Tel.pevná linka: 596581360, mobil: 724143545;                                         
e-mail: petr.ullrich@muor.cz 

Orlová-Lutyně – Náměstí 28.října (prostor mezi MěÚ a Priorem) 

Přijďte si zasportovat nebo povzbudit po trase běhu všechny jeho 
účastníky. Srdečně zve město Orlová. 

 

4.5.     9:00 hodin                                                                                                      
PIETNÍ AKT                                                                                                                                                                          
k 67.výročí osvobození města Orlové                                                                                            

Orlová-Lutyně – Památník padlých, ul. U Kapličky 

 

Dům kultury města Orlové,                             
příspěvková organizace                    

2.5.  19:00 hodin                                                                      

„ŻELAZNA KONSTRUKCJA“  -  Maciej WOJTYSZKO                                       

Polská scéna Těšínského divadla                                                              
Více informací na:  www.tdivadlo.cz                                                                         
Prodej vstupenek v pokladně DKMO 1 hodinu před představením        
vstupné: 100,- Kč, studenti a děti 60,- Kč                                            
Informace: DKMO 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

7.5.     15:00 hodin                                                                              
SENIOR KLUB 
Posezení s tancem a programem – pravidelné setkání seniorů                                                                          
Vstup volný                                                                                         
Pořadatel: Klub seniorů Orlová-Lutyně                                                                               

Město Orlová                                                              1 
Dům kultury města Orlové                                      1, 2                          
Městská knihovna a MIC                                            3 
Muzeum, DDM Orlová                                               4 
KPH, ZUŠ, Sport                                                       5 
Kino Vesmír                                                            5,6 
Akce v okolí                                                               6 
Klub Spirála – letáček                                       příloha                                                         
NZDM a klub Futra – letáček                            příloha 
 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.dkorlova.cz/


- 2 - 

Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

11.5.     10:00 hodin  pro druhý stupeň ZŠ a SŠ                                                                     

LUCERNA -  Alois JIRÁSEK                                                                
Česká scéna Těšínského divadla                                                              
Známá hra Aloise Jiráska o statečném mlynáři, který neváhá postavit 
se i proti vrchnosti, aby uhájil svá práva, je častým titulem na 
repertoáru českých divadel. Poetický příběh, prodchnutý zemitým 
humorem a láskou k rodné hroudě, jistě zaujme diváky všech 
věkových skupin. Na české scéně bude tato klasická hra obohacena 
o písně, ke kterým hudbu složil Zdeněk Barták, na texty Eduarda 
Krečmara.                                                                                                          
Vstupné: 80,- Kč                                                                                                                   
Pořadatel: DKMO; Tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál  

11.5.     19:00 hodin  pro širokou veřejnost                                                                    

LUCERNA -  Alois JIRÁSEK                                                                
Česká scéna Těšínského divadla                                                              
Známá hra Aloise Jiráska o statečném mlynáři, který neváhá postavit 
se i proti vrchnosti, aby uhájil svá práva, je častým titulem na 
repertoáru českých divadel. Poetický příběh, prodchnutý zemitým 
humorem a láskou k rodné hroudě, jistě zaujme diváky všech 
věkových skupin. Na české scéně bude tato klasická hra obohacena 
o písně, ke kterým hudbu složil Zdeněk barták, na texty Eduarda 
Krečmara.                                                                                                          
Prodej vstupenek v pokladně DKMO 1 hodinu před představením        
vstupné: 100,- Kč, studenti a děti 60,- Kč                                            
Informace: DKMO 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál  

12.5.     15:00 hodin                                                                                      

Divadelní představení                                                                                 

BĚTUŠKA A SKŘET                                                               
Účinkují děti z Galimortova loutkového divadla při DKMO                                                                
Vstupné:  30,- Kč                                                                                                         
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661                                                           

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

13.5.     16:00 hodin                                                                      
BUDDOSHOW ORLOVÁ                                                               
III.ročník vystoupení bojových umění – JIU-JISTU, MMA, SAMBO, 
KUNG FU, MUAY THAY, TAEKWONDO, KICKBOX, WUSHU                     
a mnoho dalších bojových umění. VIP host: Hybrid Scrue                                                                       
Pořadatel: MARTIAL GYM a DKMO                                                                                                             
Vstupné :  100,- Kč; děti 50,- Kč                                                                                                                                                                          

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

17.5.   19:00 hodin                                                                                                     
CHUDÁK HARPAGON                                                        
DIVADELNÍ SPOLEČNOST Josefa DVOŘÁKA 
Dramatické vyprávění o stařičkém človíčkovi, kterému všichni ztrpčují 
život tím, že po něm něco chtějí. Zejména peníze. A človíček nerad 
dává a nedá a nedá….                                                                                     
Hrají a zpívají: Josef Dvořák (Harpagon), R.Stupková (Čipera), 
D.Schlehrová (Frosína), A.Zejfartová (Mariana), M.Hrubešová 
(Anežka), R.Trtík (Valér), M.Duchek (Cleant)                                                
V rámci představení proběhne autogramiáda Josefa Dvořáka.                                                                                          
Vstupné:  270,-   290,-   310,-  Kč                                                                                        
Předprodej: od 20.4. v DKMO a v Městském informačním centru 
v přízemí MěK Orlová                                                                                                                                                                  
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661                                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

 

Doprovodné akce ke Dni města Orlové:                   

10.5.     17:00 hodin                                                                         

„JARNÍ KONCERT“                                                              
Sborové a instrumentální studio Orlová ZŠ K.Dvořáčka                    
Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové                                                  

12.5.     9:00 – 17:00 hodin                                                       

„MEZINÁRODNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISU“                      
Orlová-Lutyně  MK PZKO  

17.5.     9:00 – 12:00 hodin                                                                      
ORLOVSKÝ SOPTÍK                                                              
Orlová-Lutyně  ZŠ Ke Studánce 1050 

17.5.     15:00 – 19:00 hodin                                                       

MEMORIÁL L. HUBRA V NOHEJBALU                      
Orlová-Lutyně  sportovní hala Gymnázia a SOŠ Orlová 

21.5. – 27.5.                                                                                        
OPEN ORLOVÁ 2012                                                   
IX.ročník Mezinárodního šachového turnaje                    

                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

Pořadatel: Šachový oddíl SK Slavia Orlová a DKMO                                                                                              

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál 

 

Areál letního kina:                            

19.5.2012    od 15:00 hodin                                                                                      
DEN MĚSTA ORLOVÉ , XVI. ročník                                          

Program: 

Dechový orchestr mladých ZUŠ Příbor, David Deyl, Pavel Dobeš, 
Legendy se vrací, Petr Kolář                                                        
Pořadatel : DKMO pod finanční záštitou Města Orlové                                                                                               

Orlová-Lutyně  Areál letního kina 

 

20.5.2012     od 15:00 hodin                                                                                     

FESTIVAL NÁRODNOSTNÍCH MENŠIN  VI.ročník                                                                                                                                                                  

Program: 

   FS Skotniczka a Zaolzie, Dětský folklorní soubor Čučorietky, NS 
Olšinka, polská kapela B.A.R., Gipsy Amor, Varmužova cimbálová 
muzika, NO NAME                                                                                                                                                                                                                  

Pořadatel: DKMO pod finanční záštitou Města Orlové                                           

Orlová-Lutyně  Areál letního kina    

                                                                            

19. - 20.5.   9:00 – 22:00 hodin                                                       

ORLOVSKÁ POUŤ                                                                 
atrakce lidové technické zábavy                                             

Orlová-Lutyně  parkoviště u letního kina  

Stánkový prodej a občerstvení pro oba dny zajištěny!                                     

 
Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                        
MIC za případné změny neručí    

 

26.5.  15:00 hodin                                                                     

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI                                                                     
SŮL NAD ZLATO                                                              

21.5.2012 13:00 -  22:00 hodin 

22.5.2012 16:00 - 22:00 hodin 

23.5.2012 16:00  - 22:00 hodin        

24.5.2012 16:00 - 22:00 hodin 

25.5.2012 16:00  - 22:00 hodin         

26.5.2012 9:00 - 20:00    hodin 

27.5.2012 10:00 - 15:00    hodin 

Slavnostní ukončení - vyhlášení vítězů.  

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.dkorlova.cz/
http://www.dkorlova.cz/


- 3 - 

Klasická česká pohádka divadelního souboru BAMBULES Domu 
kultury Karviná                                                                                                       
Pořadatel: DKMO                                                                                                          
Vstupné: 40,- Kč                                                                                    
Informace: Tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál  

 

Výstavy: 

9. – 30.5.                                                                
MEZI VZNIKEM A ZÁNIKEM                                                                                     
Výstava malby a grafiky paní Jindřišky Růžičkové.                                                                              
Vernisáž 9.5.2012 v 17:00 hodin                                                                                           

Orlová-Lutyně, DKMO  

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí.    

 

Městská knihovna Orlová,                                                     
příspěvková organizace                                                                                                                                                                      

 
3.5.      9:30 – 11:30  hodin                                                                                                                                                                                        

Pro účastníky akce “SETKÁVÁNÍ“                                                                                                                                                                                                              
při Městské knihovně Orlová                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH PRACÍ                                                                                                                                                                               
Vstup 10,- Kč                                                                                                                                                                                                                       
Informace: Bc.Eva Žáková, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

10.5.      16:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                               
„Třetí věk a emoce“                                                                                                                                                                 
Hodnotová orientace třetího věku, naplňování životních cílů a jejich 
hodnocení, víra, emoce, láska. Třetí věk a rodina – pocit jistoty                   
a bezpečí. Uznání a naplnění důstojnosti, etika třetího věku.                                                                                              
Pro veřejnost                                                                                                                                                                                                                    
Vstup placený: cena celého cyklu 200,- Kč; jednotl.přednáška 30,- Kč                                                                                                                                                                                   
Informace: Jarmila Káňová, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

15.5.     10:00 hodin                                                                                                                                                                          

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI  II 
Pokračování přednášek pro absolventy loňských kurzů.                                  
Kurz vede Mgr.Hana Vavříková.                                                                                                                                                                                                           
Pořadatel: MěK Orlová                                                                                                                                                                                            
Informace: Jarmila Káňová, 596 522 449 www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                    
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

15.5.     15:30 hodin                                                                                                                                                                                        

Pro rodiče a jejich předškolní děti “KNIHÁČEK“                                                                                                                                                                           
připravilo oddělení pro děti a mládež                                                                                                                                                                                             
Informace: A.Sztwiertniová, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

16.5.      14:00  hodin                                                                                                                                                                                        
Pro účastníky akce “SETKÁVÁNÍ“                                                                                                                                                                                                              
při Městské knihovně Orlová                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
CO TU ROSTE, KVETE, LÉTÁ?                                                                                                                                                                               
Příroda kolem nás                                                                    
Jaké zajímavé rostliny, stromy, byliny, živočichy a ptáky známe ve 
svém okolí? O tom všem a životním prostředí celkově si budeme 
vyprávět.                                                                                                                                                                                                                      
Informace: Jarmila Káňová, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

22.5.      15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                               
„Odraz třetího věku ve společnosti“                                                                                                                                                                 
Závěrečné shrnutí jarního běhu Univerzity volného času. Pohled                  
a názor účastníků UVČ na život ve třetím věku, jejich osobní 
zkušenost.                                                                                                         

Pro veřejnost                                                                                                                                                                                                                    
Vstup placený:cena celého cyklu 200,- Kč; jednotl. přednáška 30,- Kč                                                                                                                                                                                   
Informace: Jarmila Káňová, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

29.5.     10:00 hodin                                                                                                                                                                          

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI  II 
Pokračování přednášek pro absolventy loňských kurzů.                                  
Kurz vede Mgr.Hana Vavříková.                                                                                                                                                                                                           
Pořadatel: MěK Orlová                                                                                                                                                                                            
Informace: Jarmila Káňová, 596 522 449 www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                    
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

24.5.      9:30 – 11:30  hodin                                                                                                                                                                                        
Pro účastníky akce “SETKÁVÁNÍ“                                                                                                                                                                                                              
při Městské knihovně Orlová                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
SETKÁVÁNÍ U RUČNÍCH PRACÍ                                                                                                                                                                               
Vstup 10,- Kč                                                                                                                                                                                                                       
Informace: Bc.Eva Žáková, 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                      

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

24.5.      17:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                      
JAK NA BOLESTI ZAD 2   
přednáška s paní Květou Kuzníkovou                                                                     
- doporučující cviky                                                                                              
- reflexní terapie                                                                                                          
- akupresura                                                                                                            
- akupunktura                                                                                                          
Pro veřejnost -  vstup zdarma                                                           
Pořadatel: MěK Orlová                                                                                     
Informace: Pavla Gavelčíková, 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz                                                                                    
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

 

Výstava:                                                                                                                                                                                        

do 25.5.                                                                                                                                                                                                         
VÝSTAVA                                                                                                                                                                                              
výtvarných prací dětí z MŠ Okružní a Husova                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
minigalerie na schodišti a ve studovně                                                                                                                                                                                            
Orlová-Lutyně, MěK Orlová                                                                               

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA  

 

Městské informační centrum                       

p r o d e j  v s t u p e n e k  

TIP na hezký dárek:  

V MIC SI MŮŽETE ZAKOUPIT VSTUPENKY NA 

KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ A SPORTOVNÍ AKCE 
SPOLEČNOSTÍ  Ticket Art® , Ticketportal, Ticketpro, 

Eventim,  NA VYBRANÁ PŘEDSTAVENÍ DOMU KULTURY 

MĚSTA ORLOVÉ, DOMU KULTURY MĚSTA OSTRAVY                          
a NA PŘEDSTAVENÍ                                                                  
NÁRODNÍHO DIVADLA MORAVSKOSLEZSKÉHO 

v Ostravě ( Divadlo A. Dvořáka a Divadlo J. Myrona ) 

Prodej všech vstupenek                                                      
pondělí-pátek pouze do 17:30 a v sobotu do 11:30 h. 

PRODÁVÁME I UPOMÍNKOVÉ PŘEDMĚTY Z ORLOVÉ:  
hrnečky, skleničky, trička, deštníky, polštářek, záložky 
s magnetem, turistickou magnetku Orlové, pohlednice 
současné i staré Orlové, dřev.pohlednici Orlové,  turistickou 
známku Orlové, graf.listy a jiné.                                                                                                                                                                                                                                                   

Za pouhých 220,- Kč prodáváme publikaci                                                  
Mgr. Ireny Ciché                                                                       

ORLOVÁ V PROMĚNÁCH ČASU 

http://www.dkorlova.cz/


- 4 - 

Jak už název napovídá, její obsah je zaměřen na historii                                         
i současnost města Orlová. Publikace má 200 stran a je v ní využito 
velké množství historických i soudobých fotografií. Pojetí publikace          
je naprosto odlišné od předcházejících. Kniha má populárně naučný 
charakter s převahou fotografií  a dalších grafických materiálů. 

 

Muzeum Těšínska  -  výstavní síň Orlová                                                                             

Otevírací doba:                                                                                             
pondělí – pátek   8:00 – 12:00 hodin    12:30 – 16:30 
hodin                         sobota, neděle    ZAVŘENO                                                               

Informace:  www.muzeumct.cz  Tel.: 596 531 205                                            
hromadné návštěvy je nutno objednat na tel.čísle 596 531 205 
nebo na e-mailu orlova@muzeumct.cz                                                      
Orlová-Lutyně – Výstavní síň Muzea Těšínska v DDM Orlová 

ORLOVÁ – MINULOST I SOUČASNOST  
stálá expozice                                                                             
Expozice je věnována dějinám města, které bylo proslaveným 
střediskem obchodu a podnikání s různou úrovní služeb, spolkové 
činnosti až do současnosti v souvislosti s historií města Orlové. 
Přibližuje také hornictví, se kterým je město nerozlučně spjato.                                     

od 10.4. do 31.8 2012                                             

výstava „Oslaďme si život“                                                  

Výstava seznamuje návštěvníka se způsoby získávání cukru, je 
doplněna sbírkovými předměty sloužícími k ukládání cukru a jeho 
používání. Druhá část výstavy je věnována současné sbírce 
reklamních porcovaných cukrů z celého světa. Sbírku zapůjčila 
soukromá sběratelka. 

   Akce na květen:                                                                                                     

   Vycházíme vstříc požadavkům škol ohledně termínu a časovému 
rozsahu, případně náročnosti akce.                                                         
Prosíme, na akce se objednávejte předem – platí i pro veřejnost.                                             

9. – 11.5.                                                                                                
VÝTVARNÁ DÍLNA KE DNI MATEK                                                                                                      
Výšivka pod vedením paní Jany Dvořákové a Moniky Gálikové 
z Českého svazu žen;  – pro 2.st. ZŠ a veřejnost 

15.5.                                                                                                
ODPOLEDNE S DĚTMI                                                                                                      
Skládání puzzle s motivy staré Orlové, hraní pexesa s motivy 
předmětů ze sbírkového fondu muzea, akce k Mezinárodnímu dni 
rodiny;  – pro veřejnost 

18.5.                                                                                                
POZVÁNÍ NA VÝSTAVU                                                                                                      
Výroba letáku k muzejní výstavě, soutěžní výtvarná dílna, akce 
k Mezinárdnímu dni muzeí;  – pro 2.st. ZŠ  

22.5.                                                                                                
BESEDA O ANTISEMITISMU A HOLOCAUSTU                                                                                                      
Beseda s pamětníkem holocaustu Ing.Michalem Salomonovičem 
vedená lektorkou Janou Hlávkovou z Mezinárodního křesťanského 
velvyslanectví Jeruzalém;  – pro ZŠ a veřejnost 

23. – 25.5.                                                                                                
KROJOVÉ KOVOVÉ ŠPERKY VE SBÍRCE MT                                                                                                      
Beseda s historičkou umění PhDr.Jiřinou Pavlíkovou, součást 
celoročního projektu Mladý muzejník;  – pro 8.a 9.tř. ZŠ, SŠ   

28. – 31.5.                                                                                                
NÁRAMKY PŘÁTELSTVÍ                                                                                                      
Výroba náramků z bavlnek, součást celoročního projektu Mladý 
muzejník;  – pro 2.st. ZŠ  

   

 Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

Dům dětí a mládeže Orlová,  
příspěvková organizace                    

      

14. a 16.5.      od 15:30 do 19:00 hodin                                                                                                
Workshop pro děti                                                                        
HRAJEME SI S DRÁTKY                                                                                                                                                                                         
Poplatek:  5,- Kč                                                                      
Informace: Mgr. Kristýna Klusová,  tel.: 596 511 888                                                                          

Orlová-Lutyně  DDM Orlová  

16. a 17.5.  8:15 a 10:15 hod.pro školy a 16.5. v 17:00 pro veřejnost                                                                                                
„STĚSTÍ NEBO ROZUM?                                                                        
Pohádkový příběh divadelního souboru DDM Orlová 
SLUNEČNÍK                                                                                                                                                                                         
Informace: Radomíra Chrástecká,  tel.: 596 511 888                                                                          

Orlová-Lutyně  DDM Orlová, divadelní sál  

připravujeme na květen                                                                                                      
Workshop pro domov důchodců                                                                        
SMALTOVÁNÍ BEZ PÍCKY                                                                                                                                                                                                                                                             
Informace: Mgr. Kristýna Klusová,  tel.: 596 511 888                                                                          

Orlová-Lutyně  DDM Orlová  

 

Dětský parlament Orlová připravuje: 

ORLOVSKÁ KŘÍDLA                                                                          
finále se uskuteční v červnu 2012                                                                                                                                              
Informace: Radomíra Chrástecká, Tel.: 596 511 888                            

Orlová-Lutyně  DDM Orlová, divadelní sál                                                            

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                      
MIC za případné změny neručí.     

Klub SPIRÁLA – odloučené pracoviště volnočasových 

aktivit DDM Orlová      / bývalé středisko  Kotva /  

      PROVOZNÍ DOBA                                                                            
pondělí - pátek     14:00 – 19:00 hodin                                                         
Kontakt: mobil: 603 548 720 ;   www.ddm-orlova.cz                                                                                                                   

   Orlová-Lutyně  Klub SPIRÁLA, Energetiků 940                                                     

Letáček Klubu SPIRÁLA nakopírován na str. 7 - pro tištěnou 
verzi                                                                                                            
Letáček Klubu SPIRÁLA jako příloha pro e-mailovou verzi 

Klub FUTRA 

  Informace: futra@email.cz, futra.nizkoprah@email.cz; 
http://www.futra.cz 
Orlová-Lutyně Klub FUTRA, Masarykova třída 1000  
(v podzemních prostorách Doubravanu, dříve Kaligula) 

Klub disponuje barem s občerstvením a FAIRTRADE 
prodejem + čajovna, internet, ping pong, fotbálek, stolní hry… 

Nízkoprahový klub (NZDM)                                                                                                          
je pravidelně otevřen od pondělí do čtvrtku                     

v době od 13:00 do 18:30 hodin                                                      
e-mail: futra.nizkoprah@email.cz                                                                                  
tel.: 776 603 247 (pouze v době otevření nízkoprahu)   

Čajovna                                                                                    
vychutnejte si čajovnickou pohodu  NE - ČT 19:00 – 22:00; 
FREE WIFI, deskové hry, zajímavá knihovna 

Letáček Klubu FUTRA nakopírován na str.8  -  pro tištěnou verzi                                                                                                            
Letáček Klubu FUTRA jako příloha pro e-mailovou verz 

http://www.muzeumct.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:futra@email.cz


- 5 - 

Klub přátel hudby 

15.5.     18:00 hodin                                                                                                                                                                                                                               
KONCERT                                                                                       
HOUSLOVÉHO VIRTUOSA Jaroslava SVĚCENÉHO                          
na varhany doprovází Jaroslav UHLÍŘ                                                                             
Vstupné: 130,- Kč, členové KPH 100,- Kč                                                             
Pořadatel: Klub přátel hudby Orlová; www.kphorlova.estranky.cz                                                  
Informace: KPH - Jan Dostál; jandostalorl@centrum.cz 
Orlová-Město  Farní kostel Narození Panny Marie 

ZMĚNA PROGRAMU  VYHRAZENA                                                  
MIC za případné změny neručí. 

Základní umělecká škola J.R.Míši, Orlová-Poruba 

3.,15. a 24.5.     vždy v 18:00 hodin                                                                                       

ABSOLVENTSKÉ KONCERTY                                                    
představí se celkem 15 absolventů 1.stupně hudebního oboru                                                                                          

Pořadatel: ZUŠ J.R.Míši Orlová                                             
Informace: kancelář ZUŠ, Tel.: 596 511 647 
Orlová-Poruba  ZUŠ J.R.Míši, koncertní sál M.Pouzara 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                      
MIC za případné změny neručí.    

Sport v Orlové                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

3.5.     9:00 hodin                                                                                                                                                                                                     
MĚSTSKÉ KOLO MALÉ KOPANÉ  Mc Donald´s Cup                               
pro 1. st. ZŠ                                                                               
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová, odd. Školního sportu                                                                                
Informace: Jiří Drobek, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  fotbalové hřiště s umělou trávou  

9.5.     9:00 hodin                                                                                                                                                                                                     
MĚSTSKÉ KOLO POHÁRU ROZHLASU                           
lehká atletika pro 2. st. ZŠ                                                                               
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová, odd. Školního sportu                                                                                
Informace: Jiří Drobek, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  sportoviště u ZŠ Rychvald  

13.5.     od 9:30 hodin                                                                              

TJ METEOR ORLOVÁ – TJ TŽ TŘINEC                          
MISTROVSKÝ ZÁPAS V HÁZENÉ - st.žáci  
Pořadatel: Házenkářský klub TJ Meteor Orlová                                                       
Informace: Jozef Kúdela                                                                 
Orlová-Lutyně – sportovní hala Gymnázia a SOŠ 

17.5.     9:00 hodin                                                                                                                                                                                                     
MĚSTSKÉ KOLO V ATLETICKÉM ČTYŘBOJI           
pro 2. st. ZŠ                                                                               
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová, odd. Školního sportu                                                                                
Informace: Jiří Drobek, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  sportoviště u ZŠ Dolní Lutyně  

27.5.     od 9:30 hodin                                                                              

TJ METEOR ORLOVÁ – KH KOPŘIVNICE                          
MISTROVSKÝ ZÁPAS V HÁZENÉ - st.žáci  
Pořadatel: Házenkářský klub TJ Meteor Orlová                                                       
Informace: Jozef Kúdela                                                                 
Orlová-Lutyně – sportovní hala Gymnázia a SOŠ 

30.5.     9:00 hodin                                                                                                                                                                                                     
KRAJSKÉ KOLO V TROJKOVÉM MINIVOLEJBALU        
pro 6. a 7. tř. ZŠ                                                                               
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová, odd. Školního sportu                                                                                
Informace: Jiří Drobek, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  tělocvičny ZŠ K.Dvořáčka 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

Kino Vesmír 

 

3. – 6.5.  17:45  a 20:00                                                                              

PŘÍLIŠ MLADÁ NOC   / ČR/Slovinsko 2012 /                                                                                                     
75´, do 15 let nepřístupný                                                       
Příběh filmu vypráví o dvou dvanáctiletých 
klucích, kteří se den po Silvestru náhodně 
ocitnou na zvláštní oslavě v bytě mladé dívky               
a ve společnosti dvou dospělých mužů. Prožijí 
svoje první setkání s láskou a sexualitou, 
přestanou vnímat čas a neuvědomí si, že se po 
nich doma shánějí a pravděpodobně už je hledá 
policie.                                                                         
Vstupné 80,- Kč 

5. – 6.5.     10:00 a 15:30                                                                              

JÁ, PADOUCH   / USA 2010 /                                                                                                     
95´, přístupný, české znění, animovaná/rodinná/ 
komedie                                                               
Vstupné 60,- Kč 

10. - 13.5.  17:45  a 20:00                                                                              

NEPŘÍTEL POD OCHRANOU   / USA 2012 /                                                                                                     
114´, do 15 let nepřístupný, širokoúhlý/thriller                                                       
Matt sice pracuje u CIA, ale přesto se pekelně 
nudí. Jeho pověřením je spravovat tajné vězení 
CIA v Kapském Městě, v němž dosud nebyl 
nikdo „ubytován“. Hned první „host“ ale bude 
z kategorie VIP. Tobin je bývalý elitní agent 
amerických tajných služeb, který začal před lety 
pracovat proti mateřské organizaci.…                                                       
V hl. rolích: Ryan Reynolds, D. Washington                                                                   
Vstupné 80,- Kč 

12. - 13.5.     10:00 a 15:30                                                                       

GNOMEO A JULIE   / VB/USA  2011 /                                                                                                          
84´, přístupný, animovaný/dobrodružný/rodinný, 
české znění                                                                   
Příběh o trpaslících Gnomeo a Julie dává 
nejslavnějšímu příběhu lásky na světě 
W.Shakespeara další rozměr. Režisérem filmu je 
tvůrce Shreka 2 Kelly Asbury, scénář napsal 
Mark Buton – autor úspěšného Madagaskaru.                                                                        
Vstupné 50,- Kč                                                                               

17. - 20.5.    17:45 a 20:00     PREMIÉRA                                                                      

OKRESNÍ PŘEBOR – POSLEDNÍ ZÁPAS 
PEPÍKA HNÁTKA                     / ČR 2012 /                                                             
104´, do 12 let nevhodný, širokoúhlá/komedie                                                        
„Na žádnej ťukes nemáte, jste dřeváci, a proto 
taky hrajete vokres.“ Málokterý trenér by hru 
svého mužstva popsal líp. Pepík Hnátek má plot 
ve sparťanských barvách, notýsek plný taktických 
poznámek a trauma z toho, že Houslice nikdy 
nepostoupily do KRAJE…                                                
Hrají: M.Krobot, O.Vetchý, L.Sobota, L.Noha, 
D.Novotný, P.Kikinčuk, Norbert Lichý, J.Hartl, 
J.Pokorná aj.                                                                        
Vstupné 80,- Kč                                                                                                                              

19. - 20.5.    10:00 a 15:30                                                                       

V PEŘINĚ     / ČR 2011  /                                                             
103´, přístupný, rodinná/hudební/komedie                                                               
Magický svět dobrých i zlých snů, který se ukrývá 
přímo v našich peřinách, ožije v muzikálové 
pohádce F.A.Brabce.                                                           
Hrají:   L.Bílá, K.Roden, J.Mádl, B.Polívka, 
E.Balzerová, A.Stropnická…                                                                  
Vstupné 50,- Kč                                                                               

24. – 27.5. 17:45  a 20:00                                                                              

KONTRABANT     / USA/VB 2012 /                                                                                                     
110´, do 15 let nepřístupný, širokoúhlý/thriller, 
titulky                                                        
„Profesionální mstitel“ (Mark Wahlberg) zde 
hraje Chrise Farradaye, spořádaného otce rodiny, 
který se kdysi pohyboval za hranou zákona, když 
pašoval různé zboží ze Střední Ameriky do USA, 



- 6 - 

ale dokázal včas odejít. Bohužel, ml. bratr jeho 
ženy se rozhodl začít tam, kde Chris přestal ...                                                                               
Vstupné 80,- Kč 

26. - 27.5.    10:00 a 15:30                                                           

ŠMOULOVÉ     / USA/Belgie  2011 /                                                             
130´, přístupný, animovaný/rodinný, české znění                                                                             
Dobrodružství bájné rasy malých modrých bytostí 
v dobách středověku, které se musí vypořádat 
samy se sebou a také s lidmi, zejména se zlým 
čarodějem, který je posedlý tím, aby se jich 
zmocnil pro své nekalé záměry.                                                                    
Vstupné 60,- Kč                                                                               

31.5. – 3.6.    17:45  a 20:00                                                                              

PROBUDÍM SE VČERA    / ČR 2012 /                                                                                                     
120´, školní komedie/sci-fi, přístupný                                                          
Komedie s originální zápletkou, v níž si věčně 
svobodný profesor češtiny Petr, díky třídnímu 
srazu uvědomí, že jediná dívka, kterou kdy 
miloval, byla jeho spolužačka Eliška. Petrovi se 
naskytne jedinečná šance-cestovat zpět v čase 
do svých studentských let…                                                                   
Hrají: J.Mádl, E.Josefíková, F.Blažek, V.Preis, 
M.Táborský, N.Boudová, P.Nárožný, 
Z.Adamovská, S.Skopal, M.Šteindler, 
B.Hybner, L.Krbová, D.Matásek, B.Klepl, 
M.Zounar…                                                
Vstupné 80,- Kč 

                                                     

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA                                                           

MIC za případné změny neručí. 
 
 

 
 
 

Připomínka uzávěrky Kalendária na červen 2012:                                     
čtvrtek 17.5.2012 

 své akce zasílejte na e-mail:  mic@knihovna-orlova.cz   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKCE v blízkém okolí 
 

Obec Doubrava 
26.5.      od 15:30 hodin                                                                                                    

DOUBRAVSKÉ SLAVNOSTI                                                                                                                                                                          
Program:                                                                                                              
15:30   Slavnostní zahájení                                                                                                
16:00   Stanley´s Dixie Street Band                                                   
17:00   Ukázky bojových umění                                                                         
17:15   Mažoretky Jiřinky Paskov                                                               
18:00   TATROSKA                                                                                                  
18:55   Mažoretky Jiřinky Paskov                                                                          
19:00   IV. Doubravský rekord v pojídání párků                                                   
19:30   Warriors fight team                                                                                          
20:30   KABÁT REVIVAL                                                                                     
21:30   Banánová Halina                                                                                            
22:00   R.U.M.                                                                                        
24:00   Ohňostroj start                                     
Doprovodný program                                                                                                
* Speciální dětský stan:  kouzla a čáry pro děti, malování na obličej, 
soutěže a hry pro děti                                                                                               
*  Atrakce pro děti i dospělé, SUMO RING, skákací hrad                                               
*  Ukázky lidové tvořivosti, občerstvení, stánky                                                                                    

   Pořadatel:  Obec Doubrava                                                               

Doubrava – náměstí Doubrava 

 

26.5.      od 10:00  do 17:00 hodin                                                                                                    
VÝSTAVA BONSAJÍ V DOUBRAVĚ                                                                                                                                                                                                                                                                                       
                                  
Zájemci o vystavování svých bonsají z řad amatérů                                    
i profesionálů se mohou hlásit do 15.5.2012.                                                                                                

   Pořadatel:  Obec Doubrava                                                                     
Informace:  paní Hugáňová, Tel.: 596 512 980;                                                  
e-mail: huganova@doubrava.cz                                                               

Doubrava – Národní dům Doubrava 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA                                                           

MIC za případné změny neručí. 

 

 

mailto:mic@knihovna-orlova.cz

